อธิปไตยของตนอยู่ จนกระทั่งหลังสงครามโลกครั้งที่ 2 ก็ได้มีการจัดตั้งองค์การสหประชาชาติ (United Nations Organization : UN) ขึ้นดำเนินการแทนองค์การสันนิบาตชาติ เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) มีวัตถุประสงค์เพื่อรักษาสันติภาพของโลก และเพื่อส่งเสริมและประสานความร่วมมือระหว่างประเทศในด้านต่างๆ ไม่ว่าจะเป็นทางด้านสังคม เศรษฐกิจและวัฒนธรรม เพื่อแก้ไขปัญหาที่ทั่วโลกกำลังเผชิญอยู่ในขณะนั้น อันเป็นผลมาจากสงครามโลกครั้งที่ 2 ซึ่งมีอยู่มากมาย โดยเฉพาะอย่างยิ่งปัญหาความยากจน